

## Consultas Realizadas

# Licitación 422640 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

### Consulta 1 - VIGENCIA DEL CONTRATO

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2023
Consultamos cual es el argumento normativo el cual ha utilizado la convocante para sustentar el plazo de vigencia del contrato "HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES", considerando que el contrato es CERRADO con cantidad fijadas, según normativas vigentes las mismas al contener cantidades fijas deben tener fecha de vigencia cierta de los contratos ha ser ejecutados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-04-2023
Si bien el proceso es con cantidades fijas se debe considerar que la provisión es a requerimiento de la convocante, por tal motivo no es posible determinar con exactitud la fecha tope del cumplimiento total de las obligaciones, así también, la reglamentación vigente RESOLUCIÓN DNCP N°4400/2022 aplica para contratos abiertos en los cuales se deberá indicar el plazo de vigencia del mismo, conforme a lo indicado en el Art. 3° inciso c) de la citada Resolución.		

### Consulta 2 - Lugar de entrega de las ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	02-04-2023
En los datos de la convocatoria dice que el lugar de entrega de la oferta es en el MODULO DE CONSULTAS DEL SICP, favor si podrian aclarar el lugar o la modalidad de entrega		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2023
Mediante Adenda publicada en fecha 04-04-2023 - 09:23 se ha modificado el lugar de entrega y apertura de sobres en el SICP.		